
Kære kunde 

Hos Daarbak Redoffice ved vi, hvor vigtigt det er for virksomheder at leve op til de nye krav om 
ansvarligt forbrug og produktion. Vi tager ansvaret for, at vores emballage opfylder kravene i EU’s 
Emballagedirektiv.

Hvad er det udvidede producentansvar?
EU indfører et udvidet producentansvar for emballage, der stiller krav til virksomheder om at tage 
ansvar for emballagens livscyklus - fra produktion til affaldshåndtering. Det betyder:

•	 Virksomheder, der sætter emballage på markedet, skal sikre en mere effektiv genanvendelse af 
emballageaffald.

•	 Rapportering af emballagemængder er allerede trådt i kraft.
•	 Fra 1. oktober 2025 bliver emballage pålagt et gebyr baseret på dens genanvendelighed.

Hvordan påvirker det jer som kunde?
Som kunde hos Daarbak Redoffice kan I være sikre på, at vi tager os af alt, der vedrører 
emballagekravene. Det betyder:

•	 Standardemballage: Vi eller vores leverandører tager ansvaret for emballagegebyret,  
rapportering og dokumentation. 

•	 Specialemballage: Hvis I har ønsker til design eller funktion, såsom logotryk, hjælper vi jer med 
at sikre, at emballagen overholder kravene - men det er lovgivningen, der fastlægger, at I som 
kunde er ansvarlige for rapporteringen og emballagegebyret.

Mikrovirksomheder og producentansvar for emballage
En mikrovirksomhed er en virksomhed med under 10 ansatte og en årlig omsætning/balance på 
højst 15 mio. kr. Hvad betyder det for jer som er mikrovirksomheds-kunde?

•	 Standardemballage (uden logo eller særtryk): Ansvaret ligger hos os eller  
vores leverandører. I skal ikke gøre noget.

•	 Specialemballage (fx med jeres eget logo eller varemærke): Her betragtes I  
som producent. Det betyder, at I selv har ansvaret for at indberette og betale  
gebyret til indsamling og genanvendelse.

Hvis I tilgængeliggør under 8 ton emballage om året, kan I benytte en forenklet ordning, hvor 
rapporteringen bliver langt enklere. For at komme i gang skal I kontakte jeres kollektive ordning (fx 
VANA), som hjælper jer med registrering, indberetning og afregning.
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Emballagegebyr og pris
•	 Alle emballager tillægges et gebyr, som dækker indsamling, sortering og genanvendelse.
•	 Emballagegebyret lægges på den enkelte vare og beregnes i kr. pr. kg.
•	 Prisen afhænger af:

1.	 hvilken materialetype emballagen er lavet af,
2.	dens miljøklassificering, og
3.	markedsprisen for den relevante affaldsfraktion.

•	 Daarbak Redoffice er medlem af VANA, som fastsætter satserne for disse gebyrer.

Alle emballager får et gebyr, som dækker indsamling, sortering og genanvendelse. Dette 
emballagegebyr videreføres og vil blive opkrævet per vare. Gebyret, der beregnes i kr. per kg., 
afhænger af materialetype, miljøgraduering og fraktionspris. Daarbak Redoffice er medlem af VANA, 
som fastsætter de angivne gebyrsatser.
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Kontakt os
Hvis ovenstående ikke har besvaret dit spørgsmål, er du velkommen til at kontakte jeres faste  
kontaktperson hos Daarbak Redoffice eller sende en mail til vores kundeservice på  
info@daarbak.dk eller ringe til os på tlf.: 96 33 33 33.

Pap Papir Metal*** Glas Plast MDK* Træ

Husholdning 
(grundpris) 2,27 0,24 4,27 3,91 4,63 5,77

Rødt niveau** 2,92 0,24 5,54 5,07 6,01 7,51

Erhverv
(grundpris) 2,88 1,14 0,82 2,50 2,59(****3,50) 8,23 1,04

Rødt niveau** 3,71 1,43 1,00 3,22 3,34(****4,52) 10,76

Mængder over 8 ton - kr/kg (månedlig fakturering)

*Mad- og drikkevarekartoner
**Grønt og gult niveau betaler grundprisen for den løbende rapportering i 2025 - eventuel bonus udbetales juni 2026
***Jernholdige metaller og aluminium hører under ”Metal”.
OBS: Malus beregnes med 35% af operationelle omkostninger, der omfatter udgifter til indsamling, transport og behandling af 
emballageaffald. Rene administrative omkostninger er ikke omfattet.
Priser gældende fra 1. oktober 2025 (reguleret 4. november 2025)  
- med undtagelse af prisen på plast for erhverv: ****Gælder kun for december 2025.

Gebyr til Miljøstyrelsen og Dansk Producentansvar (DPA) kort fortalt
Ud over emballagegebyret opkræves et administrativt gebyr til myndighederne. Det dækker den  
administrative håndtering af producentansvaret.
Satser pr. kg emballage:

•	 Miljøstyrelsen: 0,025 kr./kg
•	 Dansk Producentansvar (DPA): 0,07467 kr./kg

Gebyrerne lægges til prisen på de berørte varer.

VANAs satser pr. 5. november 2025
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